
 

EDITAL N.º 355/2025-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO/UNESPAR 

 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e 

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 041/2024– CPPS/UNESPAR de 16/12/2024, 

publicado no DOE nº 11809, de 17/12/2024, o Edital de Retificação nº 014/2025 de 12/05/2025, publicado 

no DOE nº 11900, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 018/2025 de 22/05/2025, publicado no DOE nº 

11910, de 26/05/2025, a Resolução de Homologação do Resultado Final do Concurso nº 053/2025 

CAD/UNESPAR de 03/06/2025, publicada no DOE nº 11.917 de 05/06/2025, os editais nº 241/2025 de 

26/06/2025, nº 246/2025 de 30/06/2025, nº 257/2025 de 07/07/2025 e nº 311/2025 de 23/07/2025, no uso 

de suas atribuições, 

 

R E S O L V E M: 

 

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO, o resultado da avaliação médica da Divisão de Perícia Médica - DPM, dos(as) 

candidato(as) aprovado(as) e classificado(as), dentro do número de vagas ofertadas considerados(as) 

APTOS(AS), para provimento do cargo de AGENTE UNIVERSITÁRIO DE EXECUÇÃO e AGENTE 

UNIVERSITÁRIO PROFISSIONAL, para a nomeação nos seguintes Campus da Universidade Estadual 

do Paraná: 

Campus Inscrição Candidato (a) Função Resultado 

Apucarana 
4220 

VICTOR HUGO BERNARDEZ 

CARVALHO 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Apucarana 
8584 

FILIPE PAES LANDIM DA SILVA 

FULOP 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Apucarana 
7892 

JOSÉ LUCAS DA SILVA E 

ALMEIDA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Apucarana 
3131 

CARLOS FELIPE CAVALHEIRO 

RAMOS 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Curitiba II 2991 CAMILA FERNANDA MORO RIOS PSICÓLOGO Apto(a) 

Curitiba II 7925 LISMARI PSCHEIDT PSICÓLOGO Apto(a) 

Curitiba II 
8681 BRUNO ALEXANDRE KRINSKI 

TÉCNICO EM 

INFORMÁTICA 
Apto(a) 

Paranavaí 
4079 

RENAN VINICIUS BERBERT DOS 

SANTOS 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Paranavaí 
3207 NATÁLIA MAYUMI DIOGO 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 



 

Paranavaí 
8409 ELIAS BRANCO VIEIRA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Paranavaí 
8478 

MATHEUS DA COSTA SILVA 

CRUZ 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Paranavaí 
7488 

GABRIEL ISAQUE VENANCIO 

MACEDO 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Paranavaí 
1620 

DAYANE APARECIDA TOMIKO DE 

ANDRADE 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Paranavaí 
10650 KETELLEN MOREIRA VEDOI 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Paranavaí 
7076 

MATEUS ADORNO BUENO 

FERREIRA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Paranavaí 
6071 RONALDO MARASCA NIERO 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
5466 

FÁBIO EDUARDO ALMEIDA 

SALDANHA MUNIZ 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
9525 

ALESSANDRA LUCAS LOURO 

CANDIDO DOS SANTOS 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
9198 CÁSSIA RIBEIRO DE SOUZA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 3020 
REBECA NICOLI ALEXANDRE 

DOS SANTOS 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
6116 CYNTHIA NOVAIS RODRIGUES 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
8610 LUCIANA LEITZKE LIRA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
5212 

ROINÁ FEITAL MARQUES 

RODRIGUES 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
3175 DAIANE ALMEIDA SILVA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
9158 

ADALBERTO GARCIA DE 

OLIVEIRA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 



 

Reitoria Paranavaí 
9660 RAFAELA FAGUNDES BOEHM 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
2259 ALEXIA SOUZA DE SIMONE 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
11194 EVELISE BORDI 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
8810 

FREDERICO GAEL CAUNETO 

ALVÃO 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
10947 

MARCOS PAULO DOS SANTOS 

DE SÁ 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
11051 LUANA FIRMINO FONZAR 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
6931 PATRÍCIA CRISTINA DOS ANJOS 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
9349 JOAB JACOMETTI DE OLIVEIRA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
10093 

LUIS CARLOS SANCHES DOS 

REIS JUNIOR 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
8535 

JOÃO VITOR DA SILVA 

RODRIGUES 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
8562 JOÃO PEDRO PIPERNA DA SILVA 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

Reitoria Paranavaí 
3338 JONELLI ASSUMPCAO 

TÉCNICO 

ADMINISTRATIVO 
Apto(a) 

 

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

          Curitiba, 12 de agosto de 2025. 

 

Salete Paulina Machado Sirino         Valderlei Garcias Sanches 

               Reitora                  Pró-Reitor - PROGESP 

 


